Posicdo Nomenclatura

Al13

Al17

CPO1

P04

RO1

RO2

RO6

RO7

R14

N otas De monstra gées RPCI - REDE PORTUGUESA DAS CIDAD 516423428 2021
AccountID  AccountDescription Debito Credito Saldo

Accionistas/socios

2610007 Danielle Menezes 135,00 € 120,00 € 15,00 €
Caixa e depositos bancarios

1200001 Conta DO Geral 21504,50€ 16687,11€ 4817,39 €
Capital realizado

5100001 Capital Social Jodo Almeida 0,00 € 505,00 € -505,00 €
Fornecedores

2211001 Carla Sofia Esteves Calado 0,00 € 1109,74 € -1109,74 €

2211002 Eva Luisa Esteves Calado 0,00 € 3961,19 € -3961,19 €

2211005 Mab Aliucha dos Santos Marqu 1 000,00 € 5069,33 € -4 069,33 €

2211007 Danielle Pires de Souza Meneze 0,00 € 4 200,00 € -4 200,00 €

2211010 Fatnumber Unipessoal Lda 430,50 € 492,00 € -61,50 €
Vendas e servicos prestados

7220021 Quotas ano 2021 0,00 € 120,00 € -120,00 €
Subsidios a exploracao

7510003 Subs.Conseil de L Euro 0,00€ 20894,30€ -20 894,30 €
Fornecimentos e servicos externos

6221001 Trabalhos Especializados 5323,00 € 0,00 € 5323,00€

6222001 Publicidade e propaganda 7632,15 € 0,00 € 7 632,15 €

6224001 Honordrios 15 806,36 € 0,00 € 15 806,36 €

6225001 Comissdes bancarias 21,85 € 0,00 € 21,85 €

6229801 Outros fornecimentos e servigo 284,05 € 0,20 € 283,85 €

6262004 Envio Correspondéncia 7,46 € 0,00 € 7,46 €
Gastos com o pessoal

6380998 Custos formagdo com pessoal 1 000,00 € 0,00 € 1 000,00 €
Outros gastos e perdas

6813003 Taxas ao Estado Portugués 14,00 € 0,00 € 14,00 €
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Demonstragao Resultados RPCI-REDE PORTUGUESA DAS CIDAD 516423428

Classes

Posicido Nomenclatura Ano N Ano N-1

A- Result.antes depreciag.gasto
RO1
RO2
RO3
RO4
RO5
RO6
RO7
RO8
RO9
R10
R11
R12
R13
R14

B- Resultado operacional
R15

C- Resultados antes de imposto

R16

R17
D- Imposto

R18
E- Verificagido

R19

5 de abril de 2022

Vendas e servicos prestados 120,00 €
Subsidios a exploragao 20 894,30 €
Variago nos inventarios da produgio

Trabalhos para a prépria entidade

Custo mercadorias vendidas e materia

Fornecimentos e servicos externos -29 074,67 €
Gastos com o pessoal -1 000,00 €

Ajustamentos de inventarios
Imparidade de dividas a receber
Provisdes

Outras imparidades

Aumentos/reducoes de justo valor

Outros rendimentos e ganhos

Outros gastos e perdas -14,00 €
Sub-Total -9074,37 €

Gastos/reversoes depreciagdo e amorti

Sub-Total

Juros e rendimentos similares obtidos
Juros e gastos similares suportados

Sub-Total

Imposto sobre o rendimento do period

Sub-Total

RLE p contas balango
Sub-Total

Resultado liquido do exercicio -9074,37 €

:/A _\’v}" ’37

NIF: 206689322
C.C.n° 65365

Assinado por: CARLA SOFIA ESTEVES CALADO
Num. de Identificacao: 11317298
Data: 2022.04.26 14:12:17+01'00'

E CARTAO DE CIDADAO
e 08

Péagina 1 de 1



BALAN g 0 RPCI - REDE PORTUGUESA DAS CIDAD 516423428 2021
Activo
Classe Posicio Nomenclatura 2021-12-31 Ano N-1
Verificacao
Al8 Divergéncias 0,00 € 0,00 €
Sub-Total 0,00 € 0,00 €
Activo nao corrente
A01 Activos fixos tangiveis 0,00 € 0,00 €
A02 Propriedades de investimento 0,00 € 0,00 €
AO03 Activos intangiveis 0,00 € 0,00 €
A04 Activos biologicos 0,00 € 0,00 €
A05 Investimentos financeiros 0,00 € 0,00 €
A06 Accionistas/socios 0,00 € 0,00 €
A07 Outros activos financeiros 0,00 € 0,00 €
Sub-Total 0,00 € 0,00 €
Activo corrente
A08 Inventarios 0,00 € 0,00 €
AQ09 Activos biologicos 0,00 € 0,00 €
A10 Clientes 0,00 € 0,00 €
All Adiantamentos a fornecedores 0,00 € 0,00 €
Al12 Estado e outros entes publicos 0,00 € 0,00 €
Al3 Accionistas/socios 15,00 € 0,00 €
Al4 Outras contas a receber 0,00 € 0,00 €
AlS Diferimentos 0,00 € 0,00 €
Al6 Outros activos financeiros 0,00 € 0,00 €
Al7 Caixa e depositos bancarios 4 817,39 € 565,00 €
Sub-Total 4 832,39 € 565,00 €
Total geral 4 832,39 € 565,00 €
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BALAN g 0 RPCI - REDE PORTUGUESA DAS CIDAD 516423428 2021
Capital Proprio+Passivo
Classe Posicio Nomenclatura 2021-12-31 Ano N-1
Capital Proprio
CP0O1  Capital realizado 505,00 € 0,00 €
CP02  Accoes (quotas) proprias 0,00 € 0,00 €
CP03  Prestacdes suplementares 0,00 € 0,00 €
CP04  Prernios de emissido 0,00 € 0,00 €
CP0O5  Reservas legais 0,00 € 0,00 €
CP06  Outras reservas 0,00 € 0,00 €
CP07 Excedentes de revalorizagao 0,00 € 0,00 €
CP0O8  Outras variagdes no capital proprio 0,00 € 0,00 €
CP09  Resultados transitados 0,00 € 0,00 €
CP10  Resultado liquido do periodo -9074,37 € 0,00 €
Sub-Total -8569,37 € 0,00 €
P1- Passivo ndo corrente
P01 Provisoes 0,00 € 0,00 €
P02 Financiamentos obtidos 0,00 € 0,00 €
P03 Outras contas a pagar 0,00 € 0,00 €
Sub-Total 0,00 € 0,00 €
Passivo corrente
P04 Fornecedores 13 401,76 € 0,00 €
P05 Adiantamentos de clientes 0,00 € 0,00 €
P06 Estado e outros entes publicos 0,00 € 0,00 €
P07 Accionistas/socios 0,00 € 565,00 €
P08 Financiamentos obtidos 0,00 € 0,00 €
P09 Outras contas a pagar 0,00 € 0,00 €
P10 Outros passivos financeiros 0,00 € 0,00 €
P11 Diferimentos 0,00 € 0,00 €
Sub-Total 13 401,76 € 565,00 €
Verificacao
P12 Divergéncias 0,00 € 0,00 €
Sub-Total 0,00 € 0,00 €
Total geral 483239 € 565,00 €
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Contas SNC

=

IN

1200
1200001

1

2211
2211001

2211002
2211003
2211004
2211005
2211006
2211007
2211008
2211009
2211010
2211011

5 de abril de 2022

Sociedade Comercial NIPC ANO
RPCI - REDE PORTUGUESA DAS CIDAD

516423428

Designacao Conta

MEIOS FINANCEIROS LIQUIDOS *
Depdsitos a Ordem

DO Bancos

DO Bancos Nacionais

Conta DO Geral

CONTAS A RECEBER E A PAGAR *
Fornecedores

Fornecedores c/c

Fornecedores gerais

Carla Sofia Esteves Calado

Eva Luisa Esteves Calado

Nuno Filipe Monteiro Alves Brito
Kamal Prasad Bhattarai

Mab Aliucha dos Santos Marques
Forogh Banimasani

Danielle Pires de Souza Menezes
Ctt - Correios de Portugal S A
Caixa Geral Depositos Sa

Fatnumber Unipessoal Lda

Mescla de Figuras - Impressdo Digital Lda

2021

Balancete Analitico

MES 12
Débito Més Crédito Més Saldo Més
45,00 € 12 196,21 € -12 151,21 €
45,00 € 12 196,21 € -12 151,21 €
45,00 € 12196,21 € -12 151,21 €
45,00 € 12 196,21 € -12 151,21 €
45,00 € 12 196,21 € -12 151,21 €
12 211,21 € 3983,85 € 8227,36 €
12 196,21 € 3983,85 € 8212,36 €
12 196,21 € 3983,85€ 8212,36 €
12 196,21 € 3 983,85 € 8212,36 €
0,00 € 3961,19 € -3961,19 €
492,00 € 0,00 € 492,00 €
374,10 € 0,00 € 374,10 €
600,00 € 0,00 € 600,00 €
7,46 € 7,46 € 0,00 €
15,20 € 15,20 € 0,00 €
430,50 € 0,00 € 430,50 €
2423,10 € 0,00 € 2423,10 €

Total Débito

21 504,50 €
21 504,50 €
21504,50 €
21504,50 €
21504,50 €

15812,06 €
15 232,06 €
15232,06 €
15232,06 €

0,00 €

0,00 €
492,00 €
374,10 €

1000,00 €
600,00 €
0,00 €
7,46 €
21,85 €
430,50 €

2423,10€

ACUMULADO

Total Crédito

\

Total Saldo

:/[A 5 L.}" 67{

16 687,11 € 4817,39 €
16 687,11 € 4817,39 €
16 687,11 € 4817,39€
16 687,11 € 4817,39 €
16 687,11 € 4817,39€
29198,82€  -13386,76 €
28633,82€  -13401,76 €
28633,82€  -13401,76 €
28633,82€  -13401,76 €
1109,74 € -1109,74 €
3961,19 € -3961,19 €
492,00 € 0,00 €
374,10 € 0,00 €
5069,33 € -4 069,33 €
600,00 € 0,00 €
4.200,00 € -4 200,00 €
7,46 € 0,00 €
21,85€ 0,00 €
492,00 € 61,50 €
2423,10€ 0,00 €
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Sociedade Comercial NIPC ANO Balancete Analitico :/{ \ \4 1 67
RPCI - REDE PORTUGUESA DAS CIDAD 516423428 2021 MES 12 ‘ ACUMULADO r \ v

Contas SNC Designagao Conta Débito Més  Crédito Més Saldo Més ‘ Total Débito  Total Crédito Total Saldo
2211012 Lovin Content Lda 3813,00 € 0,00 € 3813,00€ ‘ 3813,00€ 3813,00€ 0,00 €

2211013 Ana Serra & Ana Vicente Design Comunicagéo e E 3179,85€ 0,00 € 3179,85€ ‘ 5209,05 € 5209,05 € 0,00 €

2211014  Leme Invisivel Unipessoal Lda 861,00 € 0,00 € 861,00 € ‘ 861,00 € 861,00 € 0,00 €

26 Fundadores/Associados/Membros/Doadores 15,00 € 0,00 € 15,00 € ‘ 580,00 € 565,00 € 15,00 €
261 Fundadores/Associados/Membros em curso 15,00 € 0,00 € 15,00 € ‘ 580,00 € 565,00 € 15,00 €

2610 Sécios-gerentes 15,00 € 0,00 € 15,00 € ‘ 580,00 € 565,00 € 15,00 €
2610001 Margarida Maria de Esteves ‘ 100,00 € 100,00 € 0,00 €

2610002  Jodo D'Almeida | 30,00 € 30,00 € 0,00 €

2610003  Carla Calado | 135,00 € 135,00 € 0,00 €

2610004  Eva Calado | 135,00 € 135,00 € 0,00 €

2610005  Teresa Leitdo | 30,00 € 30,00 € 0,00 €

2610006  Mab Aliucha Marques | 15,00 € 15,00 € 0,00€

2610007 Danielle Menezes 15,00 € 0,00 € 15,00 € ‘ 135,00 € 120,00 € 15,00 €

S5 CAPITAL, RESERVAS E RESULTADOS TRANSITAD ‘ 0,00€ 505,00 € -505,00 €
51 Fundos | 0,00 € 505,00 € -505,00 €
510 Capitais proprios ‘ 0,00 € 505,00 € -505,00 €

5100 Capitais, fundos reservas e transitados ‘ 0,00 € 505,00 € -505,00 €

5100001  Capital Social Jodo Almeida ‘ 0,00 € 505,00 € -505,00 €

6 Gastos 3983,85 € 0,00 € 3983,85€ ‘ 30 088,87 € 0,20 € 30 088,67 €
62 Fornecimentos e Servigos Externos 3983,85€ 0,00 € 3983,85€ ‘ 29 074,87 € 0,20 € 29 074,67 €
622 Servicos especializados 3976,39 € 0,00 € 3976,39€ ‘ 29 067,41 € 0,20€ 29 067,21 €

6220 Servigos especializados 3976,39€ 0,00 € 3976,39 € ‘ 29067,41 € 0,20 € 29 067,21 €

6221001 Trabalhos Especializados ‘ 5323,00 € 0,00 € 5323,00€

6222001 Publicidade e propaganda ‘ 7632,15 € 0,00 € 7632,15€

5 de abril de 2022
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Sociedade Comercial
RPCI - REDE PORTUGUESA DAS CIDAD

Contas SNC
6224001
6225001
6229801

626
6262
6262004

63
638

6380
6380998

68
681

6813
6813003

IN

72
722
7220
7220021

75
751
7510
7510003

100

81
818

5 de abril de 2022

NIPC ANO

516423428

Designacao Conta
Honordrios
Comissbes bancdrias
Outros fornecimentos e servicos

Servicos diversos

Comunicagao
Envio Correspondéncia

Gastos com pessoal

Outros gastos com pessoal

Gastos diversos pessoal

Custos formagdo com pessoal

Outros gastos e perdas
Impostos
Taxas

Taxas ao Estado Portugués

Rendimentos
PrestagOes de servigos
Quotas e joias
Quotizagoes

Quotas ano 2021

Subsidios, doacdes e legados a exploragao *
Subsidios do Estado e outros entes publicos

2021

Débito Més
3961,19€

15,20 €

Sub. EOEP atividades/candidaturas especificas

Subs.Conseil de L Euro

Resultados
Resultado liquido do periodo
Resultado liquido

MES 12

Crédito Més
0,00 €

0,00 €

D |
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o

h
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60,00 €
60,00 €

Balancete Analitico

Saldo Més
3961,19€

15,20 €

-60,00 €
-60,00 €
60,00 €
-60,00 €
-60,00 €

Total Débito
15 806,36 €

21,85 €

7,46 €

1 000,00 €
1 000,00 €
1 000,00 €
1000,00 €

14,00 €
14,00 €
14,00 €

/i
(*\
ACUMULADO

T

Total Crédito Total Saldo
0,00 € 15 806,36 €

0,00 € 21,85 €

0,20 € 283,85 €
0,00€ 7,46 €

0,00 € 7,46 €

0,00 € 7,46 €

0,00 € 1 000,00 €

0,00 € 1000,00€

0,00 € 1 000,00 €

0,00 € 1000,00 €

0,00 € 14,00 €
0,00€ 14,00€

0,00 € 14,00 €

0,00 € 14,00 €

21 014,30 € -21 014,30 €
120,00 € -120,00 €
120,00 € -120,00 €
120,00 € -120,00 €
120,00 € -120,00 €
20 894,30 € -20 894,30 €
20894,30 € -20894,30 €
20894,30 € -20894,30 €
20 894,30 € -20894,30 €
0,00 € 0,00€

0,00 € 0,00 €
0,00€ 0,00€
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Sociedade Comercial NIPC ANO
RPCI - REDE PORTUGUESA DAS CIDAD 516423428

Contas SNC Designacao Conta
8180 RLE
8180000 Resultado liquido exercicio

5 de abril de 2022

2021

Débito Més

Balancete Analitico
MES 12

‘ ACUMULADO

Crédito Més Saldo Més ‘ Total Débito ~ Total Crédito Total Saldo
| 0,00€ 0,00 € 0,00 €
| 0,00 € 0,00 € 0,00 €

/
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